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کستان که به دعوت رسمی مقامات  سفر رئیس جمهور کشورمان به پا
ایــن کشور صــورت گرفت نیز از ایــن دســت اقــدامــات اســت. آیــت ا... 
رئیسی در نخستین سفر خارجی خود در سال جاری که با استقبال 
گفت و گوهایی را به  کستان مــواجــه شــد،  ــردم پا زیـــادی از ســوی م
منظور توسعه و تقویت روابط اقتصادی و تجاری، تعاملات دو جانبه 
و رایــزنــی هــای منطقه ای را با مقامات ارشــد اســلام آبــاد به بحث و 
کستان با بیش از 300 میلیون  کشور ایران و پا گذاشت. دو  گفت و گو 
جمعیت از موقعیت ژئوپلیتیک ویژه ای که خاورمیانه و خلیج فارس 
را به جنوب آسیا، اقیانوس هند و همچنین اوراسیای مرکزی متصل 
می کند، برخوردار هستند و این مؤلفه به تنهایی کفایت می کند تا تراز 
اقتصادی این دو کشور اثر گذار در منطقه افزایش یافته و به رشد و 
توسعه این کشورها کمک کند اما ظرفیت های ویژه ارتباطی و ترابری 
در این بخش پاسخگو نیست؛ در حالی که توسعه  اقتصادی دو کشور 
می تواند زمینه افزایش امنیت باشد، زیرا تروریست ها از فقر مردم 
کرده و اعمال تروریستی را با بومیان منطقه  منطقه سوءاستفاده 
مشترک  زمینه های  اقتصادی،  منفعت  بر  عــلاوه  می دهند.  انجام 
که می تواند نقطه اتصال دو ملت  متعدد مرزی، تمدنی و فرهنگی 

کستان را مستحکم تر کند  باشد، وجود دارد تا پیوندهای ایران و پا
که به بوته فراموشی سپرده شده است.

   روابط حسنه دو کشور

استفاده از ظرفیت سازمان های منطقه ای برای روابط دو جانبه، 
امتیازی است که می تواند به روابط تهران و اسلام آباد عمق بخشیده 
و منجر به همگرایی بیشتر دو کشور در حوزه های مختلف از جمله 
که به  ، نقش بازیگران ثالث  شرایط امنیتی باشد تا در این رهگذر
کستان را به  مشکلات دامن زده و روابط حسنه دو کشور ایران و پا
چالش می کشند، شناسایی و راهکارهایی برای کنترل آنها و برون رفت 
از این بحران به کار گرفته شود. مقابله یکپارچه و مؤثر علیه تروریسم 
از جمله موضوعات مورد توجه در این دیدارها بود تا اصل نخست 
در توسعه اقتصادی فراهم شده و طرفین با رایزنی های مختلف، 
متعهد به حفاظت از مرزهای مشترک شوند و از هر اقدامی در داخل 
سرزمین شان علیه دولت  دیگر جلوگیری و مطابق پروتکل های مرزی 
کنند و به تمامیت ارضی یکدیگر احترام  و امنیتی بین المللی رفتار 

گذاشته و مانع آسیب رسیدن به نیروهای مرزبانی شوند.

   عملیات »وعده صادق«

که جمهوری اسلامی  عملیات »وعــده صــادق« صراحتا نشان داد 
ایران هیچ مماشاتی در حفاظت از منافع ملی اش ندارد و از امکانات 

لازم برای تحقق امنیت ملی و منطقه ای برخوردار 
گفت و گو را بر هر  اســت امــا تعاملات دیپلماتیک و 
شیوه دیــگــری ترجیح مــی دهــد و بــه نظر می رسد 
ایجاد و افزایش گشت های مرزی مشترک، افزایش 
کستان بر مــبــادلات مالی و بانکی  کنترل دولــت پا
ــن کــشــور بــه مــنــظــور قــطــع حــمــایــت هــای مالی  ایـ
تروریستی  گروه های  از  همسایه  کشورهای  برخی 
ــش هــمــکــاری هــای امنیتی و اطــلاعــاتــی با  ــزای و اف
ــرای شــنــاســایــی پــایــگــاه هــای تــروریــســتــی و  ــران بـ ــ ای
عملیات نظامی مشترک و هماهنگ برای نابودی 
از  تــهــران  مطالبات  از جمله  تروریستی  گــروه هــای 
کستانی است تا به این ترتیب از بروز اتفاقات  طرف پا

و نقص  کشور  مرزبانان  به شهادت  که منجر  تروریستی  دلــخــراش 
تمامیت ارضی کشورمان بود، جلوگیری شود.

   مرز 2 کشور یک فرصت است

خبری  نشست  در  کشورمان  رئیس جمهور  رئیسی،  سیدابراهیم 
مــشــتــرک محمد شــهــبــاز شــریــف، نــخــســت وزیــر جــمــهــوری اســلامــی 
کستان برای میزبانی از هیأت  کستان از نخست وزیر و دولت محترم پا پا
جمهوری اسلامی ایران تشکر و قدردانی کرد و گفت: از این که امروز در 
شهر زیبای اسلام آباد هستیم ابراز خرسندی می کنم از این سخن گاه 
کستان عرض سلام و ادب و احترام دارم  به مردم خوب و دین مدار پا
کستانی در جای جای این کشور از  و به همه خانواده های محترم پا

طرف رهبر معظم و فرزانه انقلاب و مردم ایران ابلاغ سلام دارم.
کستان کــه هــمــواره از اســـلام و  وی خــاطــر نــشــان کـــرد: بــه مـــردم پا
ارزش های اسلامی دفاع کردند و همواره از مظلومان فلسطین و غزه 
کستان، آزادی قدس شریف  کرده اند در شهرهای مختلف پا دفاع 
را فریاد زده اند و همواره از حق و عدالت دفاع کرده اند، عرض سلام 
و قدردانی دارم. رئیسی با اشاره به این که سازمان های بین المللی 
کارآمدی خود را از دست داده اند، خاطر نشان کرد: آنچه تمام مردم 
دنیا را امروز غصه دار کرده این است که سازمان های بین المللی و به 
ظاهر مدافع حقوق بشر کارآمدی خود را از دست داده است، شورای 
امنیت وظیفه خود را انجام نمی دهد و مردم مسلمان و آزاداندیش 

دنیا به ستوه آمده اند.

   روابط تاریخی تمدنی و اعتقادی

گسستنی تعریف  کستان را پیوندی نا رئیس جمهور روابط ایران و پا
کستان فقط  کرد و گفت: ما با کشور دوست و برادر و همسایه مان پا
کشور روابط  کشور همسایه مطرح نیستیم. روابط دو  به عنوان دو 
تاریخی تمدنی و عمیق اعتقادی و دینی است. امری که ملت بزرگ 
کستان پیوند می دهد اعتقادات است و این  ایران را با مردم بزرگ پا

گسستنی است. پیوند نا
وی با اشــاره به این که دو کشور باید در همه سطوح روابــط خــود را 
کــرد: ظرفیت های بسیاری بین ایــران و  ارتقا بخشند، خاطر نشان 
کستان است که تبادل این ظرفیت ها در جهت منافع دو کشور و  پا
ملت می تواند به کار گرفته شود؛ در نشست های مان با نخست وزیر 
گرفتیم در حوزه های اقتصادی، سیاسی، تجاری و  و دولت تصمیم 

فرهنگی و همه سطوح روابط خود را ارتقا بخشیم.
کشور در مبارزه با تروریسم را یکسان دانست و  رئیسی مواضع دو 
کرد: هر دو در مبارزه با ناامنی ها جرائم سازمان یافته مواد  تصریح 
مخدر و انواع ناامنی ها مصمم هستیم و این نگاه مشترک هر دو کشور 
است. در یک کلمه دفاع از حقوق بشر محور همکاری های دو کشور 

است؛ چه همکاری های دوجانبه، چه منطقه ای و چه بین المللی.
 رئیس جمهور بــا اشـــاره بــه تـــداوم هــمــکــاری بین 
کستان بیان کرد: ممکن است  دو  دولت ایران و پا
مهم  نپسندند،  را  کشور  دو  همکاری های  برخی 
همکاری های  ــداوم  تـ کــه  اســت  آن  مهم  نیست؛ 
دولت های دو کشور به نمایندگی از مردم آنها ادامه 
یابد و تصمیم داریم این همکاری ها را در سطوح 

بالا ارتقا ببخشیم.
کشور  رئیسی سطح روابــط اقتصادی و تجاری دو 
را قابل قبول ندانست و گفت: تصمیم گرفتیم این 

روابط در گام اول ۱0 میلیارد دلار افزایش یابد.

   مرز ایران و پاکستان یک فرصت است

کستان را یک فرصت برشمرد و بیان کرد:  رئیس جمهور مرز ایران و پا
مرز دو کشور که طولانی است را یک فرصت می دانیم و معتقدیم در 

جهت رفاه دو ملت به ویژه مرزبانان به کار گرفته شود. سفر کوتاه من 
و نخست وزیر به مرزها، برای بازدید و توسعه بازارچه های مرزی بود؛ 
این کار می تواند افزایش یابد. گام های برداشته شده، کافی نیست و 

باید این گام ها در جهت امنیت مرز و رفاه مردم دو کشور ادامه یابد.
و  بــرخــی تعمیق هــمــکــاری هــا  اســت  ــزود: ممکن  ــ اف رئیس جمهور 
کشور را نپسندند امــا آنچه بــرای ما اهمیت دارد تــداوم  روابــط دو 

همکاری های دو کشور در جهت تأمین منافع دو ملت است.
ایــران تحریم های ظالمانه را به  رئیسی با بیان این که ملت بــزرگ 
انتقال  بــه  کــرده انــد نسبت  تبدیل  کــشــور  بـــرای پیشرفت  فرصتی 
کستان به ویژه در  تجربیات و تبادل ظرفیت ها در این زمینه با ملت پا
بخش های مختلف علم و فناوری، تکنولوژی، حمل و نقل و ترانزیت 
کرد. رئیس جمهور در پایان همچنین ابراز امیدواری  اعلام آمادگی 
کستان در همه  که ایــن سفر نقطه عطفی در روابــط ایــران و پا  کــرد 

زمینه ها باشد.
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خبر

نشست »دبیران 
شوراهای امنیت ملی 
کشورهای عضو بریکس« 
برگزار می شود

کبر احــمــدیــان، بنا بــر دعـــوت دبــیــر شـــورای امنیت ملی  علی ا
فدراسیون روسیه، نیکولای پاتروشف در رأس یک هیأت بلندپایه  
امنیتی، برای شرکت در دوازدهمین »نشست بین المللی مقامات 
عالی رتبه  مسئول در امور امنیتی« و »نشست دبیران شوراهای 
کشورهای عضو بریکس« عــازم شهر سن پترزبورگ  امنیت ملی 

روسیه خواهد شد.
، براساس راهبرد سیاست چند جانبه گرایی و در تداوم  در این سفر

امنیتی جمهوری اسلامی  ـ  دیپلماسی فعال و پویای سیاسی 
ایران، به ویژه در دولت سیزدهم و به منظور ارتقا و توسعه  روابط 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی، احمدیان با همتایان خود از 
کشورهای روسیه، برزیل، آفریقای جنوبی، چین، هند و عراق نیز 

گانه ای خواهد داشت. دیدارهای جدا
اجلاس امنیتی سن پترزبورگ، با سابقه ای بیش از یک دهه، از 
معدود رویدادهای امنیتی بزرگ سالانه در سطح بین المللی است 

که به ابتکار کشور روسیه تشکیل و به طور مستمر برگزار شده است. 
گی های مهم این اجــلاس، مقابله با یکجانبه گرایی  از جمله ویژ
غرب به ویژه آمریکا در عرصه  امنیت بین الملل و نهادینه کردن 

روایتگری و روایت سازی مستقل در این ساحت است.
اهمیت و رویکرد این اجلاس به مقوله امنیت بین الملل موجب 
شــده تا جمهوری اسلامی ایــران، ضمن استقبال از آن از ابتدا 

حضوری فعال داشته باشد.

کید  رهبر انقلاب در جریان دیدار اخیر جمعی از فرماندهان نظامی، تا
کردند که عملیات »وعده صادق«، اثبات ظهور قدرت اراده ملت ایران 
بود، اما دلیل آن چیست؟ واقعیت این است که ایــران با ظرفیت فراتر 
رفتن از یک قــدرت منطقه ای به قــدرت جهانی، سال ها تحت فشار 
خارجی بوده است. دوره طولانی تنگنای استعماری در دوران قاجار و 
پهلوی اول از یک سو و دوره ای از نفوذ و کودتا در پهلوی دوم از سوی 
، از مصادیق این فشار به شمار می رود. پس از انقلاب اسلامی که  دیگر
اراده مردم بر استقلال و متجلی شدن قابلیت بالقوه قدرت کشور قرار 
گرفت، فشارها ادامــه یافت. تحمیل جنگ هشت ساله با عــراق، فشار 
تحریم، تخریب رسانه ای و هراس افکنی سیاسی و دیپلماتیک با چاشنی 
، از جمله این فشارها بوده است. عبور ایران از  اغتشاش خیابانی و ترور
همه این موانع، راه را برای تبدیل ایران به قدرت جهانی هموار کرد. عمده 
قدرت های جهان، در دوره ای از این تنگناها گذر کرده و به دلیل عبور از 

این هفت خوان، شایسته رسیدن به موقعیت ابرقدرتی شدند.
کثری در دهه ۱3۹0 شمسی، سرانجام از  ایران نیز پس از یک دهه فشار حدا
عصر بازدارندگی عبور کرد. کشوری که در عصر قاجار و پهلوی کاملا منفعل 
بود و اجــازه نفوذ و کودتا به کشورهای خارجی مــی داد، در دهه اول پس 
از انقلاب اسلامی به موقعیت »دفــاع از خــود« رسید و سپس وارد دوره 

بازدارندگی شد که توانست جلوی تکرار سناریوی تحمیل جنگ را بگیرد.
مهار جنگ طلبان آمریکایی و اسرائیلی، به ویژه در دوران بوش پسر و 
ترامپ، دشوار بود اما انجام شد. ایران در این دوران همزمان از توان دفاعی 

و دیپلماتیک بهره برد تا تلاش برای سر خم کردن کشور شکست بخورد.
این روند ادامه داشت تا این که پس از تهدید داعش و احتمال حمله 
تروریست ها به داخل ایران، کشور وارد عصر »جنگ پیشدستانه« شد. 
کرد و برای  ترور ســردار سلیمانی، این استراتژی را وارد سطح بالاتری 
اولین بار پس از جنگ جهانی دوم، ایران پایگاه آمریکا را موشک باران 
کرد. این همان کاری بود که پس از حمله گستاخانه اسرائیل به سفارت 
کشورمان در دمشق تکرار شد و عدم پاسخ متقابل، نشان داد جهان 

استراتژی تهاجمی کشورمان را به رسمیت شناخته است. در 
کنار این حرکت نظامی، کشورمان پس از یک دهه تحریم 
کثری، موفق شد به رشد اقتصادی مثبت رسیده و  حدا
در حوزه های ثبات سیاسی و پیشرفت اقتصادی، نوعی 
کند. به این ترتیب، حالا جهان  بازدارندگی داخلی ایجاد 
کــشــورهــای قدرتمند  ــران بــه جمع  کــه ایـ شاهد آن اســت 
پیوسته و با وجود همه تبلیغات منفی رسانه های غربی، 

نظم نوین جهانی نمی تواند این قدرت را انکار کند.

مکث

در  ایـــران  اسلامی  جمهوری  خارجه  وزارت  سخنگوی  کنعانی،  ناصر 
نشست خبری هفتگی با اصحاب رسانه ، در ابتدا دربـــاره هماهنگی 
دستگاه دیپلماسی و میدان در عملیات وعده صادق گفت: متعاقب 
اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه مقر دیپلماتیک ایران در کشور 
سوریه، یک رخداد کاملا غیرقانونی و نقض فاحش قوانین بین المللی 
صورت گرفت. اقدامی که ایــران  در همان لحظات اولیه به عنوان یک 
عملیات جنایتکارانه در حوزه های مختلف آن را مورد توجه قرار داد. 
لازم بود شورای امنیت در این ارتباط وظیفه حرفه ای خودش را انجام 
دهد. ایران عمل کرد تا نشان دهد به موازین بین المللی اهتمام دارد. 
متاسفانه به رغم اقدام حرفه ای ایران و دیگر کشورها، سه کشور آمریکا، 
انگلیس و فرانسه با مداخله در وظیفه شورای امنیت مانع تصویب بیانیه 
 ، محکومیت رژیم صهیونیستی شدند. در سایه نقش منفی سه کشور
شورای امنیت نتوانست از عهده وظیفه خودش برآید. ایران مصمم بود 
که نقض مفاد کنوانسیون های وین را در مجامع بین المللی تبیین کند و 
در تماس های متعدد تلفنی و دو سفر وزیر به خارج از کشور و گفت وگو 
کــار انجام شــد. فعالیت  با دبیرکل ســازمــان ملل، ایــن 
کشور، جلسات  سفارتخانه های ایــران در خارجه از 
که  ــود  ب فعالیتی  همگی  چندجانبه  و  دو  توجیهی 
دستگاه دیپلماسی از این طریق سعی کرد تبیین کند. 
ایران به عنوان کشور متعهد به قوانین بین المللی در 
تلاش های دیپلماتیک اثبات کرد که می خواهد متجاوز 
در چارچوب سازوکارهای بین المللی مورد 
پیگرد قرار گیرد و تنبیه شود. متاسفانه 
جامعه بین المللی به دلیل مداخله 
غــیــرســازنــده چــنــد کــشــور از انــجــام 

وظایف خود بازماندند و ایران براساس حق مشروع خود، اقدام نظامی 
گر اقدام متجاوزانه دیگری صورت  لازم را در جهت بازدارندگی انجام داد. ا
بگیرد، پاسخ قاطع و قوی تر خواهد داد. عامل اساسی و بی ثباتی در 
ــم با  منطقه، وجــود رژیــم صهیونیستی و جنایات ضدبشری ایــن رژی

حمایت کشورهای مشخص است.

   آمریکا روی اسب بازنده شرط بندی کرده است

کمک به اوکــرایــن و رژیم  کنگره آمریکا و  وی درخــصــوص مصوبه اخیر 
ابتدای بحران،  از  آمریکا  گفت: دولــت  صهیونیستی 
گــر حمایت های  متاسفانه بخشی از بحران بــوده و ا
نامحدود آمریکا نبود، اساسا رژیم امکان تداوم حتی 
یک روز از جنگ را نــداشــت. مصوبات جدید و مایه 
تاسف دولت آمریکا در ارائه کمک های مالی و نظامی 
به رژیم، چیزی جز پاداش آمریکا به یک رژیم جنایتکار 
نیست. جهان نسبت به ایــن اقــدام آمریکا قضاوت 
کــرد. دولــت آمریکا اعتبار ملت خود را در کنار  خواهد 
رژیمی قرار داده که هیچ پیروزی غیر از 34 هزار کشته 
برجای نگذاشته است. آیا ملت آمریکا می پذیرند که 
دولت آمریکا اعتبار آنان را در کنار رژیم صهیونیستی قرار 

دهد! آمریکا روی اسب بازنده شرط بندی کرده است.

   در ارتباط با امنیت ملی، ملاحظه هیچ طرفی را نمی کنیم

کنعانی درباره تجاوز رژیم به حریم کشورهای منطقه و اقدام علیه ایران 
گفت: اتفاقی که رخ داد، عملا یک اتفاق ایذایی بوده است. رژیم غاصب 
را برعهده نگرفت و شاید آن قــدر  اقــدام  صهیونیستی هم مسئولیت 
بی ارزش بود که ارزش نداشت رژیم روی آن کار تبلیغاتی 
کند. اشیای کوچکی بود که به دنبال عملیات ایذایی بود 
و خوشبختانه با آمادگی نیروهای ایران، مورد اصابت قرار 
گرفت. در ارتباط با امنیت ملی دولــت ایــران همان طور 

که مقتدرانه عمل کرد و نشان داد ملاحظه هیچ طرفی را نخواهد کرد. 
ــداوم حفاظت از همه ظرفیت ها استفاده خواهد  ــران در ت طبیعتا ای
کردند  کرد، بیش از 20 کشور تلاش  که آمریکا هم اعلام  کرد. همان طور 
درخصوص پاسخ مان مانع اقدام عملیاتی مشروع ایران شوند اما ایران 
مقتدرانه در این زمینه عمل کرد. وی درباره خبر وال استریت ژورنال مبنی 
بر این که واسطه ها فشار بیاورند تا ایــران پاسخ ندهد، گفت: در حوزه 

رسانه ها گمانه زنی هایی مطرح می شود.

   اروپا با تحریم ایران یک پاداش به 

رژیم متجاوز داده است

کنعانی درباره طرح )اعمال تحریم( جلسه امروز اروپا 
گر چنین اقداماتی انجام دهند،  علیه ایــران گفت: ا
یک پاداش به رژیم متجاوز است و اقدام غیرقانونی 
علیه دولتی که صرفا در چارچوب قوانین برای ایجاد 
که  کرده است. جالب توجه است  بازدارندگی عمل 
اتحادیه اروپا علیه رژیمی که مرتکب جنایت شده و 
مردم فلسطین را قتل عام کرده، بیماران و مجروحان 
کـــرده و از محوطه  ــدام  را در داخـــل بیمارستان اعـ
ــه عــنــوان قــبــرســتــان دفـــع جمعی  بــیــمــارســتــان هــا ب
استفاده کرده، هیچ گونه اقدام تحریمی انجام ندادند 
اما صحبت از اقدام تحریمی علیه دولتی می کنند که جز در چارچوب 
گر اقدامی انجام دهند به عنوان یک  بین المللی عمل نکرده اســت. ا
اقــدام شــرم آور در تاریخ اروپــا ثبت خواهد شد و یک شرمندگی را برای 
کنش به اقدامات تحریمی علیه  خود به ثبت خواهند رساند. وی در وا
ایران گفت: ترک عادت موجب مرض است. سیاست تحریم ها، سیاست 
شکست خورده است. برای تحریم کننده هیچ منفعتی نخواهد داشت 
و طبیعتا دست به اقدامی می زنند که از قبل تجربه کردند. آنهایی که از 
کنون از پیشرفت های ایران  تحریم های فلج کننده صحبت می کردند، ا

انگشت حیرت به دهن می گیرند؛ از گذشته درس بگیرند.

سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری:

ایران به اقدام متجاوزانه پاسخ قوی تر می دهد

دیپلماسی

کستان را  بررسی کرده ایم اهمیت سفر  رئیس جمهور به پا

کریدورامنازتهرانتااسلامآباد
با  ــران در تعامل  ای ی اسلامی  ویکردهای کــلان جمهور از جمله ر ی بین ملت های مسلمان و منطقه ای  بـــرادر ی و   پایبندی به سیاست حسن همجوار
همسایگان و دولــت هــای دوســت اســت تا به ایــن ترتیب عــلاوه بر تامین منافع ملی از طریق مذاکره و تعامل، به راهکارهای مشترکی بــرای مقابله با 

تهدیدهای مستقیم و غیرمستقیم اتخاذ کرده و از ظرفیت های موجود به منظور ارتقای سطح تعاملات در حوزه سیاسی و اقتصادی بهره مند شد.

کید رهبر انقلاب بر قدرت نمایی در دوران پسابازدارندگی  تحلیلی بر چرایی تا

راز ظهور قدرت ایران در نظم نوین جهانی

 مقابله یکپارچه و 
مؤثر علیه تروریسم 
از جمله موضوعات 
مورد توجه در این 

دیدارها بود تا اصل 
نخست در توسعه 

 اقتصادی 
فراهم شود

دولت آمریکا اعتبار 
ملت خود را در کنار 

رژیمی قرار داده که 
هیچ پیروزی غیر 
از 34هزار کشته 
برجای نگذاشته 

است

امضای 8 سند همکاری
و  رئیسی  رســمــی سید ابراهیم  بــرنــامــه هــای سفر  در جــریــان 
کستان  پا بــه  اقــتــصــادی هــمــراه  و  هــیــات عالی رتبه سیاسی 
کستان پس از برگزاری  مقامات جمهوری اسلامی ایــران و پا
و  رئیسی  حضور  در  عالی رتبه  هیات های  مشترک  نشست 
شهباز شریف؛ هشت سند همکاری در بخش های مختلف 
کـــشـــاورزی، بــهــداشــت، فرهنگ و  ــجــارت، علم و فــنــاوری،  ت
مسائل حقوقی و قضایی به امضا رساندند. »ایجاد مناطق 
گــذرگــاه هــای مــرزی مشترک«، »همکاری در  آزاد تــجــاری در 
بخش سینما و رسانه«، »همکاری در بخش بهداشت دامی«، 
رفاه  و  تعاون  امنیتی«، »همکاری در بخش  »همکاری های 
اجتماعی«، »همکاری در بخش استاندارد« و »همکاری در 
بخش حقوقی و معاضدت قضایی در امور مدنی و تجاری« از 
مهم ترین اسناد همکاری میان دو کشور بود که از سوی وزرای 
راه و شهرسازی، دادگستری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، جهاد 
کشاورزی و روسای سازمان های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و 

کستانی به امضا رسید. استاندارد با همتایان پا

    »ایران« نام یکی از خیابان های اسلام آباد شد

کستان پس از دیدار  رئیس جمهور اسلامی ایران و نخست وزیر پا
دوجانبه، برگزاری نشست مشترک هیات های عالی رتبه، حضور 
در مراسم امضای اسناد و تشریح دستاوردها و نتایج رایزنی های 
سران و مقامات دو کشور و... از یادمان نام گذاری یکی از بزرگ ترین 
ــران«  ــ ــاد بــه نـــام »ای  و اصــلــی تــریــن خــیــابــان هــای شــهــر اســـلام آبـ

رونمایی کردند.

برش

خلع سلاح تروریست ها با ابزار دیپلماسی


